



Podkarpackie Towarzystwo Przyrodników Wolne Rzeki

ul. Zwierzyniecka 61/10, 39-400 Tarnobrzeg  
[www.wolnerzeki.pl](http://www.wolnerzeki.pl) [kontakt@wolnerzeki.pl](mailto:kontakt@wolnerzeki.pl)

**Sz. P. Wojciech Wdowik**  
**Regionalny Dyrektor Ochrony**  
**Środowiska w Rzeszowie**

### **Dot. wniosku o utworzenie rezerwatu przyrody Sochy**

W dniu 6.02.2020 r. złożyliśmy wniosek o utworzenie rezerwatu przyrody Sochy [\[link\]](#). Wniosek ten nie został do tej pory rozpatrzony, jak sądzimy, ze względu na brak chęci do utworzenia rezerwatu ze strony zarządcy większości obszaru, tj. Nadleśnictwa Rozwadów w latach poprzednich.

Wystąpiliśmy ponownie do Nadleśnictwa Rozwadów z prośbą o opinię w sprawie zaproponowanego przez nas rezerwatu przyrody. Aktualnie Nadleśnictwo opiniuje powołanie rezerwatu przyrody Sochy pozytywnie, opinię tą załączamy do niniejszego pisma.

Właścicielem pozostałych działek wchodzących w skład proponowanego przez nas rezerwatu jest gmina Stalowa Wola. Prezydent Stalowej Woli w latach poprzednich wypowiadał się pozytywnie na temat utworzenia rezerwatu przyrody, zakładamy więc iż także z tej strony projekt utworzenia rezerwatu ma zielone światło.

Działki leżące na terenie proponowanej przez nas otuliny należą zarówno do Skarbu Państwa w zarządzie LP, gminy, jak i osób prywatnych. W naszej opinii otulina rezerwatu powinna chronić krajobraz wewnątrz i dookoła rezerwatu przed zabudową, utwardzaniem dróg, wprowadzaniem sztucznego oświetlenia, odwadniania itp., z zachowaniem rolniczej funkcji obszaru. Ew. zmianą w kwestii otuliny mogą być ogródki działkowe na działce nr 47/2, być może tworzenie tam otuliny jest nieuzasadnione. Być może rezerwat (a nie otulina) mógłby objąć także działki gminne o nr 108/3, 108/4, 108/5 i 108/6. W tej kwestii zdajemy się na RDOŚ i ustalenia z Gminą Stalowa Wola.

W związku z pozytywną opinią Nadleśnictwa Rozwadów, zarządcy większości gruntów i najważniejszej części projektowanego rezerwatu, tj. lasu, zwracamy się z prośbą o procedowanie wniosku.

Z wyrazami szacunku,

Piotr Bednarek  
Prezes PTP Wolne Rzeki

Załączniki:

1. Opinia Nadleśnictwa Rozwadów z dnia 14.03.2024 ws. proponowanego rezerwatu Sochy.